



انتقاد از امام جماعتی که در مراسم تحلیف ترامپ قرآن خواند

محمد ماجد، امام جماعت مسجد «آدامز» ویرجینیا ضمن دفاع از اقدام خود در تلاوت آیاتی از قرآن در مراسم تحلیف ترامپ، گفت: «حضور من در این مراسم فرصتی برای معرفی تسامح تأکیدشده در اسلام بود».

به گزارش آران نیوز: به نقل از پایگاه خبری «cedarnews.net»، محمد ماجد، امام جماعت یکی از بزرگترین مساجد آمریکا است که که روز شنبه، دوم بهمن ماه، در مراسم نیایشی که در ادامه مراسم طولانی تحلیف دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا در کلیسای ملی واشنگتن برگزار شد، به تلاوت آیاتی از قرآن کریم پرداخت. این در حالی است که اقدام این شخصیت شناخته‌شده مسلمان در آمریکا به دلیل مواضع اسلام‌ستیزانه ترامپ با انتقاد برخی افراد و شخصیت‌های اسلامی مواجه شده است.

محمد ماجد، امام جماعت مسجد «آدامز» ویرجینیا در این باره گفت: «من می‌دانستم که به دلیل این اقدام در معرض انتقادات تندی قرار خواهم گرفت، اما شرکت من در این مراسم، فرصتی برای معرفی تسامح تأکیدشده در اسلام بود». وی افزود: «من همچنین با حضور در این مراسم و قرائت آیاتی از قرآن تلاش کردم که به حاضران بفهمانم که اسلام اختلاف و تنوع را می‌پذیرد».

ماجد اظهار کرد: «به خوبی نسبت به انتقادات و اظهاراتی که اخیراً ترامپ علیه مسلمانان داشته، واقف هستم، اما پیام آیاتی که در این مراسم قرائت کردم این بود که باید به جنبه زیبا و شگفت‌انگیز آفرینش انسان از سوی خداوند واحد بنگریم». در همین راستا مرکز اسلامی شمال ویرجینیا که مسجد «آدامز» را اداره می‌کند نیز با صدور بیانیه‌ای حمایت کامل خود را از مشارکت ماجد در مراسم تحلیف ترامپ و حضور وی در کنار علمای مسیحی و یهودی در این مراسم اعلام کرده است. در این بیانیه آمده است: آیاتی که ماجد برای قرائت در مراسم انتخاب کرد، قدرت خداوند متعال در آفرینش مردم از قبایل و امت‌های مختلف را توصیف می‌کند و هدف از این اقدام والا ایجاد آشنایی و الفت میان گروه‌های مختلف مردم است. محمد ماجد روز شنبه در مراسم نیایشی که در ادامه مراسم طولانی تحلیف ترامپ برگزار شد، دو آیه از قرآن کریم خواند که با وجود نزاع‌های نژادی و دینی در جامعه امروز آمریکا و زمانی که مسلمانان این کشور احساس عدم اعتماد و به حاشیه رانده شدن دارند، پیام‌های سیاسی مشخصی داشت.

اولین آیه، آیه ۱۳ از سوره حجرات بود که می‌فرماید: «يَا أَيُّهَا النَّاسُ إِنَّا خَلَقْنَاكُمْ مِنْ ذَكَرٍ وَأُنْثَىٰ وَجَعَلْنَاكُمْ شُعُوبًا وَقَبَائِلَ لِتَعَارَفُوا إِنَّ أَكْرَمَكُمْ عِنْدَ اللَّهِ أَتْقَاكُمْ إِنَّ اللَّهَ عَلِيمٌ خَبِيرٌ * ای مردم! ما شما را از یک مرد و زن آفریدیم، و تیره‌ها و قبیله‌ها قرار دادیم، تا یکدیگر را بشناسید، ولی گرامی‌ترین شما نزد خداوند باتقواترین شماست، خداوند دانا و خبیر است.»

آیه بعدی آیه ۲۲ سوره روم بود که می‌فرماید: «وَمِنْ آيَاتِهِ خَلْقُ السَّمَاوَاتِ وَالْأَرْضِ وَاخْتِلَافُ أَلْسِنَتِكُمْ وَأَلْوَانِكُمْ إِنَّ فِي ذَلِكَ لَآيَاتٍ لِّلْعَالَمِينَ * و از آیات او آفرینش آسمان‌ها و زمین و تفاوت زبان‌ها و رنگ‌های شماست، در این نشانه‌هایی است برای عالمان» مراسم نیایش، سنتی است که از زمان جرج واشنگتن، نخستین رئیس‌جمهور این کشور با حضور رهبران ادیان مختلف در زمان تحلیف رئیس‌جمهور جدید برگزار می‌شود.